



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

TRAFFILOG NORDIC APS
INDUSTRIVEJ 28A, 9490 PANDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2019

Helle Bang

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Traffilog Nordic ApS Industrivej 28A 9490 Pandrup
	CVR-nr.: 28 71 55 01 Stiftet: 31. maj 2005 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hakon Hedegaard, formand Poul Erbo Mortensen Karsten Witt Hjorth Tobias Tovgaard Gæmelke
Direktion	Karsten Witt Hjorth
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Brinck Seidelins Gade 10 9800 Hjørring
Advokat	Holst Advokater Hans Broges Gade 2 8100 Århus C.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Traffilog Nordic ApS er en virksomhed, hvor hovedformålet er at være førende i Telematikløsninger med hovedvægten på intelligente flådestyringsløsninger.

Løsningerne leveres på udvalgte geografiske markeder, der indtil 2011 omfattede de skandinaviske lande, men som i dag også omfatter Norden, Tyskland, England, Slovenien og USA. Der har i 2018 været et fald i omsætningen, da væksten i det nye volumenprodukt til bilimportørmarkedet har været mere afdæmpet end i 2017. Samtidig har der fortsat været fokus på at fastholde vores markedsledende position på det skandinaviske marked indenfor tungbils- og rutekørselsområdet.

Traffilog Nordic ApS har fastholdt de partneraftaler, der tidligere er indgået med udvalgte strategiske partnere, således at Traffilog Nordic ApS stadig sælger en af de førende flådestyringsløsninger i verden, produceret og leveret af Traffilog, Israel. Traffilog har i 2018 videreudviklet på vores avancerede rapportværktøj med tilhørende APPs til store flådekunder, som er en integreret del af totalleverancen, ligesom flådestyringskonceptet som sådan til stadighed videreudvikles for at fastholde vores stærke position på markedet og imødegå den til stadighed stigende konkurrence på området.

Traffilog Nordic ApS har bemandede kontorer i Norge og København ud over virksomhedens hovedkontor i Pandrup.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 3 mio. kr. er fornuftigt både i forhold til tidligere års resultater og i forhold til budgettet. Årets omsætning er ca. 20 mio. kr. mindre end forventet, hvilket i alt overvejende grad skyldes et fald i nyinstalleringstakten på volumenproduktet til bilimportørmarkedet, hvor marginalerne er små. Faldet har således kun i mindre grad påvirket årets resultat.

Året har været præget af investeringer i produktudvikling samt en god og disciplineret omkostningsstyring, der har resulteret i et tilfredsstillende resultat.

Sammenfattende er ledelsen af den opfattelse, at den grundlæggende basis forretning er både sund og lønsom.

Vi har fortsat låneafviklingen af selskabets langfristede gæld, hvilket medvirker til et solidt finansielt grundlag for virksomhedens fremtidige drift.

I 2017 opkøbte Traffilog et tysk selskab Traffilog GmbH, et 100% ejet datterselskab, dette selskabs underskud på 262 tkr. er medtaget i årets resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Virksomheden vil i 2019 fortsætte med at fokusere på driftsoptimering og stram omkostningsstyring under hensyntagen til vækstmuligheder, hvor investeringer er påkrævet. Princippet er til stadighed, at vi først indsætter ressourcer, når indtægtsgrundlaget herfor er til stede.

Primo 2019 har virksomheden iværksat implementering af et nyt Microsoft baseret økonomi- og driftssystem, nødvendiggjort af at forretningen er voksende. Dette projekt vil forventeligt trække på ledelses- og medarbejderressourcer det meste af 2019.

Finansieringen af det kommende års budgetterede aktiviteter er sikret, og det er ledelsens klare vurdering, at virksomhedens finansielle grundlag for 2019 er solidt.

Med udgangspunkt i de igangsatte aktiviteter, og under de fastlagte forudsætninger om fortsat finansiering, forventer selskabets ledelse, at selskabskapitalen inden for en overskuelig årrække vil blive reetableret via egen indtjening.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.846.010	11.927.903
Personaleomkostninger.....	1	-7.459.077	-7.587.684
Af- og nedskrivninger.....		-781.935	-642.830
DRIFTSRESULTAT		3.604.998	3.697.389
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-261.792	-372.801
Andre finansielle indtægter.....	2	1.625	13.598
Andre finansielle omkostninger.....	3	-317.948	-630.706
RESULTAT FØR SKAT		3.026.883	2.707.480
Skat af årets resultat.....	4	0	0
ÅRETS RESULTAT		3.026.883	2.707.480
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		3.026.883	2.707.480
I ALT		3.026.883	2.707.480

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		487.409	524.205
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		1.705.332	483.513
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	2.192.741	1.007.718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		20.823	38.679
Indretning af lejede lokaler.....		117.570	4.655
Materielle anlægsaktiver.....	6	138.393	43.334
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		50.000	0
Andre værdipapirer.....		50.000	50.000
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		85.500	107.500
Finansielle anlægsaktiver.....	7	185.500	157.500
ANLÆGSAKTIVER.....		2.516.634	1.208.552
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.563.857	2.400.836
Varebeholdninger.....		2.563.857	2.400.836
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.847.041	8.979.914
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		94.199	0
Udskudte skatteaktiver.....		1.320.000	1.320.000
Andre tilgodehavender.....		86.971	46.810
Periodeafgrænsningsposter.....		170.876	448.658
Tilgodehavender.....		10.519.087	10.795.382
Likvide beholdninger.....		1.906.506	5.425.234
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.989.450	18.621.452
AKTIVER.....		17.506.084	19.830.004

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		416.667	416.667
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.559.045	140.513
Overført overskud.....		-8.381.688	-9.989.880
EGENKAPITAL.....	8	-6.405.976	-9.432.700
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	149.246
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	149.246
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	0	2.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		8.739.799	8.668.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.064.411	2.532.606
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		11.313	0
Anden gæld.....		1.439.735	6.469.708
Periodeafgrænsningsposter.....		9.656.802	9.442.737
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.912.060	29.113.458
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		23.912.060	29.113.458
PASSIVER.....		17.506.084	19.830.004
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2017: 12)			
Løn og gager.....	6.212.222	6.235.500	
Pensioner.....	1.157.212	1.252.536	
Andre omkostninger til social sikring.....	89.643	99.648	
	7.459.077	7.587.684	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	280	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.625	13.318	
	1.625	13.598	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	317.948	630.706	
	317.948	630.706	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	812.454	0	
Regulering af udskudt skat.....	-812.454	0	
	0	0	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklings- projekter og	Udv.projekter under udførelse forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2018.....	9.478.647	0	
Tilgang.....	0	1.705.332	
Kostpris 31. december 2018.....	9.478.647	1.705.332	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	8.470.931	0	
Årets afskrivninger	520.307	0	
Afskrivninger 31. december 2018.....	8.991.238	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	487.409	1.705.332	

Aktiverede udviklingsomkostninger omfatter nyudvikling af teknologi og faciliteter i virksomhedens produkt- og ydelsespalette. Aktivering foretages ud fra kriterierne i regnskabsvejledning for klasse B og klasse C-virksomheder og amortisering foretages over sædvanligvis 5 år ud fra den forventede økonomiske levetid.

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018.....		652.663	275.762		
Tilgang.....		0	121.409		
Afgang.....		-262.508	-344.225		
Kostpris 31. december 2018.....		390.155	52.946		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		613.988	271.103		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-262.508	-344.225		
Årets afskrivninger		17.852	8.498		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		369.332	-64.624		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		20.823	117.570		
Finansielle anlægsaktiver					7
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2018.....	0	50.000	107.500		
Tilgang.....	50.007	0	53.000		
Afgang.....	0	0	-75.000		
Kostpris 31. december 2018.....	50.007	50.000	85.500		
Årets opskrivninger	-7	0	0		
Opskrivninger 31. december 2018.....	-7	0	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	50.000	50.000	85.500		
Egenkapital					8
	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	416.667	228.886	-10.078.412	-9.432.859	
Forslag til resultatdisponering.....			3.026.883	3.026.883	
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		1.330.159	-1.330.159		
Egenkapital 31. december 2018.....	416.667	1.559.045	-8.381.688	-6.405.976	
Langfristede gældsforpligtelser					9
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gældsbreve.....	0	0	0	2.000.000	2.000.000
	0	0	0	2.000.000	2.000.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualaktiver**

Selskabet har et skatteaktiv på 755 tkr., som ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har almindelige branchemæssige forpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Karsten Hjorth Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet pant i livsforsikring med nom. 1.000 tkr. Der er tillige stillet virksomhedspant for nom. 5.000 tkr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varedebitorer samt varelager med en samlet bogført værdi på 13.624 tkr.

Årlig operationel leasingforpligtelse er pr. 31. december 2018 opgjort til 125 tkr. Resterende leasingforpligtelse pr. 31. december 2018 er opgjort til 201 tkr.

Årlige lejeforpligtelser er opgjort til 460 tkr.
